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ریاض محرز، مهاجم الجزایری، نمایشی درخشان را در ترکیب 
منچسترسیتی برابر تاتنهام ارائه کرد.منچسترسیتی در دیدار معوقه از 
هفته هفتم رقابت های لیگ برتر برابر تاتنهام قرار گرفت و موفق شد با 
نتیجه 2-4 برابر این تیم به پیروزی برسد.  شاگردان آنتونیو کونته در نیمه 
اول تیم برتر میدان بودند و موفق شدند دو گل به ثمر برسانند تا به عنوان 
تیم پیروز به رختکن بروند. این اتفاق برای هواداران سیتی و بازیکنان 
این تیم باورکردنی نبود. اما شرایط در نیمه دوم به طور کلی تغییر کرد و 

دو گل از جولین آلوارز و ارلینگ هالند به فاصله دو دقیقه باعث شد که 
سیتی به برگشت امیدوار شود اما ستاره بی چون و چرای این بازی بدون 
شک محرز بود.  این بازیکن پاس گل هالند را برای او ارسال کرد و تنها 
دقیقه بعد موفق شد روی پاس زیبای رودری دروازه تاتنهام را باز کند و 
بازگشت تیمش در این دیدار را کامل کند اما این پایان ماجرا نبود و او در 
دقیقه 90 نیز گل چهارم تیمش و گل دوم خودش را به ثمر رساند تا شب 
درخشانش را تکمیل کرده باشد و پپ گواردیولا را از شکست برابر تیم 

کونته و افزایش فاصله با آرسنال نجات داده باشد.این ستاره الجزایری 
پس از پایان بازی جایزه بهترین بازیکن زمین را نیز از آن خود کرد و 
بسیاری از هواداران سیتی به تحسین او در شبکه های اجتماعی مشغول 
شدند.  محرز در پایان بازی در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت:» ما 
می دانستیم که با وجود دریافت دو گل می توانیم به بازی برگردیم و این 
کاری بود که در نیمه دوم انجام دادیم. کمی هم در این راه خوش شانس 

بودیم اما در نهایت آنها را به خوبی مجازات کردیم.«

فرار از جهنم کونته: ستاره آفریقایی ناجی گواردیولا شد

ورزشی

داوران دنیای فوتبال هرچقدر هم بزرگ باشند، کم تر از 
فوتبالیست ها مورد توجه قرار می گیرند.

هر مسابقه فوتبال از 3 تیم درون زمین تشکیل شده  و با این حال 
بیش تر توجه بینندگان و رسانه ها معطوف  به تقابل 2 تیم مقابل 
هم است و تیم سوم فقط زمانی بیش تر به چشم می آید که اشتباه 
تاثیرگذاری داشته  باشد! بدون شک داوران یکی از مهم ترین ارکان 
برگزاری یک مسابقه فوتبال هستند. اگر آن ها نبودند هیچ مسابقه 
رسمی برگزار نمی شد و با تمام این اوصاف، اهمیت ها داوران 
در سرتاسر دنیا دستمزدها و درآمدهای بسیار کم تری نسبت  به 
فوتبالیست ها دارند و همیشه در معرض اتهام طرفداری و به نفع یک 

تیم خاص سوت  زدن هستند.
داوران معمولًا در تمام لیگ ها و رقابت ها سپر سرمربی بازنده 
هستند و تصمیمات اشتباهشان هر چقدر هم که کم باشد همیشه 
از تصمیم های درستشان بیش تر به چشم می آید. در آخرین موارد 
مشهور، علیرضا فغانی، متئو لاهوز، فاکوندو تیو و دنیله اورساتو 
قربانی تصمیمات اشتباه و گاهاً مشکوک خود و از داوری در 
جام جهانی محروم شدند و تیم هایی مثل اروگوئه، پرتغال و کرواسی 
حذف خود از جام جهانی را گردن داوران انداختند. پس  از وقفه ای 
نسبتاً طولانی لیگ ها و مسابقات باشگاهی در سراسر جهان دوباره 
آغاز شده  و داوران بزرگ و مطرح جهان در لیگ ها و مسابقات 
گوناگونی دوباره در قامت قاضی به میدان می روند و این بار خارج  از 
مسابقات حساس جام جهانی باید بهترین قضاوت خود را به نمایش 
بگذارند. در سالیان اخیر فوتبال داورهای تراز اول و همیشه موفق 
بسیاری داشته  و در فصل 23-2022 هم داوران موفق زیادی حاضر 

بوده اند.
دنیله اورساتو – ایتالیا

ایتالیایی ها در 2 جام جهانی گذشته در جمع 32  تیم راه  یافته 
نبوده اند و تنها نمایندگان آن ها در این 2 جام جهانی فقط داوران 
ایتالیایی نام داشتند. اورساتو 23 نوامبر ۱9۷۵ در شهر ویچنزا 
ایتالیا به دنیا آمد و در 3۵ سالگی به لیست داوران بین المللی 
فیفا اضافه شد. او در فصل جاری قاضی ۱2 مسابقه باشگاهی در 
۵ رقابت گوناگون بوده و از مهم ترین مسابقاتی که او در فصل 
جاری سری آ سوت زده  می توان به نبردهای میلان – یوونتوس 
و دربی دلاکاپیتاله بین رم – لاتزیو اشاره کرد. اورساتو در هفته 
دوم سری بی تقابل کالیاری – چیتادلا را قضاوت کرد و در لیگ 
قهرمانان هم داور اصلی 4 مسابقه بوده است که نشان  از اطمینان 

یوفا به این داور ایتالیایی دارد.اورساتو در جام جهانی قطر 3 مسابقه را 
قضاوت کرد و فیفا تصمیم گرفت قضاوت یکی از مهم ترین نبردها، 
دیدار افتتاحیه یعنی مسابقه قطر – اکوادور را به او بسپارد و در 
ادامه هم تقابل آرژانتین با دو تیم مکزیک و کرواسی را به این 
داور ایتالیایی واگذار کرد. قضاوت او در مسابقه آرژانتین و کرواسی 
جنجال برانگیز بود و حتی مودریچ او را یکی از بدترین داورانی که 
دیده است، نامید.در راستای جذب ستارگان مطرح به لیگ عربستان، 
دنیله اورساتو این فصل 2 مسابقه بین تیم های الاتحاد – الاتفاق 
و مسابقه مهم و حساس الاتحاد – الهلال را در این لیگ قضاوت 
کرد تا  در جمع داوران مشهور در لیست انتقال به لیگ عربستان 
قرار بگیرند. اورساتو فصل 2۱-2020 هم سوپر جام این کشور 
بین النصر و الهلال را که با برد قاطع زردپوشان به  اتمام رسید را 
قضاوت کرد. این داور سرشناس ایتالیایی فینال لیگ  قهرمانان در 
فصل 20-20۱9 را سوت زد و تاکنون 3 بار  فینال جام حذفی ایتالیا 

را به عنوان داور وسط به پایان برد
آنتونی تیلور – انگلیس

فوتبال انگلیس و لیگ این کشور همواره داوران تراز اول و 
درجه یک بسیاری داشته اند. جک تیلور، گراهام پل، هاوارد وب و 
مارک کلاتنبرگ مشهورترین داوران انگلیسی تاریخ فوتبال هستند 
و حالا آنتونی تیلور  ادامه دهنده راه این بزرگان است. او اکتبر ۱9۷۸ 
به دنیا آمد، از سال 20۱0 به داوری در لیگ انگلیس مشغول است و 
از 20۱3 هم در لیست داوران بین المللی قرار گرفت. در فصل جاری 
لیگ برتر و تا پایان هفته نوزدهم، فقط آنتونی تیلور، مایکل اولیور و 
پل تیرنی ۱4 بار قضاوت کرده اند و این داوران پرکارترین داورهای 
لیگ انگلیس در فصل 23-2022 بوده اند. مهم ترین قضاوت های 
او در لیگ تقابل چلسی – تاتنهام در هفته دوم، برد آرسنال برابر 
تاتنهام و پیروزی یک بر صفر لیورپولی ها مقابل شاگردان گواردیولا 
بوده  است. تیلور در لیگ قهرمانان این فصل هم 3 مسابقه را سوت 
زده  که می توان به تقابل پاری سن ژرمن – یوونتوس و برد 3 بر 
صفر بایرن مونیخ در نوکمپ مقابل بارسلونا اشاره کرد. این داور در 
فصل 2۱-2020 فینال لیگ ملت های اروپا بین فرانسه و اسپانیا را 
که با قهرمانی خروس ها به  اتمام رسید را قضاوت کرد و 2 بار هم 
در فصل های ۱۷-20۱۶ و 20-20۱9 داور فینال جام حذفی انگلیس 
بود. هر 2 بار آرسنال مقابل چلسی قرار گرفت و هر 2 بار هم به 
برد 2 بریک رسید و توپچی ها قهرمان شدند. تیلور سوپرجام اروپا 
در فصل 2۱-2020 بین بایرن مونیخ و سویا را که با برد 2 بریک  

باواریایی ها همراه شد را هم قضاوت کرد اما تیلور معمولًا با هیچ کدام 
از این نبردها به  یاد آورده نمی شود.در تاریخ ۱2 ژوئن 202۱ )22 
خرداد ۱400( 2 تیم دانمارک و فنلاند در مرحله گروهی یورو 2020 
به مصاف هم رفتند که اواخر نیمه نخست اتفاق عجیبی رخ داد و 
اریکسن دچار سکته قلبی شد و به حالتی بد و نگران کننده به زمین 
افتاد. آنتونی تیلور بدون هیچ مکث و درنگی سوت خود را به صدا 
درآورد و کادر پزشکی را به زمین فراخواند تا مداوا روی اریکسن 
انجام شود. تصمیم درست و صحیح تیلور در کوتاه ترین زمان ممکن 
بدون شک نقشی بزرگ و پررنگ در بهبود حال اریکسن داشت و 

مانع از رخ دادن اتفاقی بسیار تلخ در تاریخ فوتبال شد.
سیمون مارسینیاک – لهستان

جام جهانی هر 4 سال، یک بار فرا می رسد و همان طور که تیم ها 
برای رسیدن به فینال تلاش می کنند، هدف داوران هم قضاوت در 
مسابقه فینال است. در جام جهانی اخیر مارسینیاک بالاتر از سایر 
داوران قاضی نبرد فینال بین آرژانتین و فرانسه شد. عملکرد این 
داور لهستانی در یکی از زیباترین فینال های جام جهانی فوق العاده بود 
و او توانست با تصمیم های درست خود، قضاوتی بی حرف و حدیث 
از خود برجای بگذارد و حالا نام او در کنار بزرگ ترین داوران تاریخ 
جهان قرار گرفته  است. مارسینیاک متولد ۷ ژانویه ۱9۸۱ است و 
نامش از سال 20۱۱ در لیست داوران جهانی فیفا قرار گرفت. امسال 
را می توان بهترین سال زندگی او نامید. او در فصل جاری قاضی 9 
مسابقه لیگ لهستان بوده  و 4 نبرد مرحله گروهی لیگ قهرمانان را 
هم قضاوت کرده  که مهم ترین آن تساوی 3 بر 3  بارسلونا و اینتر 
در نوکمپ و قطعی شدن حذف آبی و اناری ها بود. در قطر 2022 به جز 
فینال، 2 مسابقه دیگر را هم قضاوت کرد و در جام جهانی 20۱۸ هم 
حاضر بود. مارسینیاک در لیگ های مختلفی داوری کرده  و سابقه 
قضاوت در کشورهای مختلف را در کارنامه خود دارد. لهستان از 
اروپا، ژاپن، عربستان و قطر از آسیا و مصر از آفریقا کشورهایی 
هستند که طی سالیان مختلف مارسینیاک در لیگ و مسابقات آن ها 
سوت زده است. این داور که چندان هم از لحاظ ظاهری بی شباهت 
به کولینا نیست، سوپر جام  فصل ۱9-20۱۸ اروپا بین 2 تیم 

مادریدی رئال و اتلتیکو را هم قضاوت کرد.
کلمن تورپین – فرانسه

سرشناس ترین و بهترین داور حال حاضر فرانسه، تورپین است 
که از سال 200۸ در لیگ فرانسه قضاوت می کند و تنها 2 سال 
بعد در لیست داوران بین المللی فیفا قرار گرفت. این داور متولد 

سال ۱9۸2 است و در عرصه داوری قاضی رویدادها و نبردهای 
مهمی بوده . او این فصل در لیگ  یک 9 مسابقه ازجمله تقابل 
همیشه حساس و پرحاشیه پاری سن ژرمن و مارسی را قضاوت کرده  
و تا پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان داور 3  مسابقه بوده است. 
تورپین در 2 جام جهانی گذشته حاضر بوده  و در قطر 2022، 3  نبرد 
که مهم ترین آن تقابل برزیل و کره جنوبی بود را قضاوت کرد. 
کلمن تورپین همواره داور مسلط و درجه  یکی بوده  و طی 2  فصل 
متوالی، 2 فینال مهم اروپایی را قضاوت کرده  که معمولًا برای کم تر 
داوری پیش می آید. او ابتدا فینال لیگ اروپا 2۱-2020 بین ویارئال و 
منچستریونایتد را سوت زد و فصل بعد آن نبرد نهایی لیگ قهرمانان 
بین لیورپول و رئال مادرید قضاوت کرد. هر 2  مسابقه با قهرمانی 
باشگاه های اسپانیایی همراه شد و داوری خوش یُمن برای تیم های 
اسپانیایی تلقی می شود. تورپین فرانسوی جز داورانی است که سابقه 
قضاوت در لیگ عربستان را دارد و طی 2 فصل، 2 مسابقه این 
لیگ را داوری کرده است؛ برد 4 بر 3  الهلال مقابل الاهلی در سال 
20۱۸ و پیروزی  2 بر صفر الاتحاد مقابل الفیحا در فصل گذشته 
تنها قضاوت های او در لیگ حرفه ای عربستان بوده  است. تورپین 
تاکنون قاضی ۵09 مسابقه بوده  که از ۱۶2۵ کارت زرد استفاده 

کرده  و 99 بار هم با کارت قرمز جریمه کرده است.
دنی ماکلی – هلند

هلندی ها در سالیان اخیر ستاره های زیادی در فوتبال داشته اند و 
یکی  از این ستارگان داور بوده است. دنی ماکلی 2۸ ژانویه ۱9۸3 
متولد شد و در آستانه 40 سالگی است. این داور در فصل جاری 

رقابت های باشگاهی قاضی 20 مسابقه در رقابت های رسمی بود  
که ۱۱ مورد آن مربوط  به لیگ هلند می شود و تا پایان هفته 
پانزدهم در اردیویسه، نبردهای مهمی مثل آلکمار – فاینورد و 
آژاکس – آیندهوون را سوت زده  است. ماکلی داور مورد اطمینان 
یوفاست  و در فصل جاری لیگ قهرمانان مجموعاً ۷ مسابقه را در 
مراحل مقدماتی و گروهی قضاوت کرده . او  لیگ ملت های اروپا 
فقط رویارویی انگلیس و آلمان را که با نتیجه 3 بر 3 به اتمام رسید، 
داوری کرده است. ماکلی در جام جهانی اخیر هم حاضر بود و 2 
مسابقه حساس اسپانیا – آلمان و لهستان – آرژانتین را در گروهی 
قضاوت کرد و در این 2 مسابقه ۶ بار از کارت زرد خود بهره برد. 
یکی از نکاتی که درمورد ماکلی وجود دارد و شاید بسیاری ندانند، 
سابقه قضاوت او در لیگ عربستان است. ماکلی طی دو فصل ۱9-

20۱۸ و 20-20۱9 مجموعاً 9 مسابقه را در این لیگ قضاوت کرد 
تا سابقه قضاوت در لیگ ها و مسابقات آسیایی را هم در کارنامه 
خود داشته  باشد. دنی ماکلی تاکنون ۵9۱ رقابت رسمی را قضاوت 
کرده است که ۱۸۶۶ بار از کارت زرد خود استفاده کرده است؛ ۷9 
بار با کارت زرد دوم اخراج کرده است و فقط ۷۵ مرتبه از کارت 
قرمز مستقیم استفاده کرده است. او سابقه قضاوت در 40 مسابقه 
لیگ قهرمانان اروپا را دارد و امیدوار است این دوره برای نخستین بار 
داور فینال این رقابت ها باشد. ماکلی همچنین داور فینال لیگ اروپا 
20-20۱9 بین سویا اسپانیا و اینتر ایتالیا بود که با برد 3 بر 2  
تیم اسپانیایی همراه شد و 2 بار هم سوپرجام عربستان را قضاوت 

کرده است.

تیم سومی که کم تر دیده می شود؛ مردان بسیار معتبر


